Sequitur forma abſolutioſ ſub forma iuriſ

A. talis iudeſ r̄c. Rectori tali ſeu plebano Salute in dño. Quia talis excommunicatus

a nobis p̄ cōtumacia ad iſtatiā talis p̄ ratum ſe offert ſtare iuri corā nobis. Unde ip̄m ab hmōi excommunicatioſ ſnia abſoluſmus in dei noīe in hiſ ſcriptis. Et idē talez in quo p̄dicto actori ſatiſfaciat ⁊ iuri pareat corā nobis ſibi p̄ termiño pemp. assignam⁹. Quare vobis mādamus quatenus eūdem A. ſic abſolutū publice nūcietis. Voletes aut predictū terminū actori memorato tem pteiue intimare vel nunciare. Datum r̄c. Uel breuius ſic.

Officialis vel iudeſ talis tali plebano ſa lute in dño. Quia talis excommunicatus a nobis p̄ cōtumacia ad iſtantā talis para tus eſt die ſeu feria tali ſtare iuri corā nobis vnde ip̄m ſub forma iuriſ abſoluim⁹. Mā damus vobis. quaten⁹ eūdē A. ſic abſolutū publice nūcietis ⁊ p̄dictū terminū ro lumus actori mature nūcieri. Datū. r̄c. Et iſta forma corā ordinario ſic frequentatur. In aliquib⁹ loci abſoluſ excommunicat⁹ per iudeſ a vinculo excommunicatioſ ſet remitti tur ad ſacerdotē ad recōciliandū p̄ peccato inobedientie p̄ quo fuit excommunicat⁹. Et hmōi recōciliatioſ formā ponit Huil. i ſpe. de ſen. pla. in v. debet aut fieri abſolutio cuſ ſpalmo penitentiāl. Poffit etiā forma abſolutioſ extēdi ⁊ dilatari narrādo pceſſū ha bitū ⁊ p̄tumacie q̄litatē ⁊ alia. ſic faciūt q̄dā delegati ſub hac vel p̄ ſimiſi forma

A. p̄pofitus vel decan⁹ eccie talis iudeſ delegat⁹ r̄c. Uniuersis ⁊ ſingulis p̄pofitiſ. decanis. ſcolasticis. cantorib⁹. theſaurariis. hebdomadariis. plebanis. vicariis. altaristis. ceterisq; diuinor⁹ rectorib⁹ ⁊ vices eoz tene tibus ſeu gerentib⁹. clericis ⁊ notariis publis quibuscuq; p̄ talē ciuitatē v̄l dyocelis. Maguī. ac als. vbi libet ſtitutis q̄ p̄nib⁹ fuerint reqſiti. Salutē in dño. ⁊ mādat⁹ noſtris imo verius apostolicis firmiter obedi re. Cū in cauſa que inter talē actorē ex vna pte. ⁊ talem reū parte ex altera de ⁊ ſup tali re vel debito vertiſ coram nobis. ⁊ p̄dictus actor p̄fato reo libellū in ſcriptis obtulifſet. Hlos eidē reo diē talē ad r̄ndendū eidē libello. v̄l exceptioſ dilatorias ſibi forſitā cōpetentes. pponendū p̄ termiño pemprio du rimus assignandū. S; q̄r in termino hmōi idem re⁹ minime cōparuit p̄ ſe vel r̄nſalem ⁊ exceptiones aliquas pponere aut predicto libello r̄ndere p̄tumaciter non curauit. Id circa idem A. reuſ p̄tumacia huiusmodi

Libellus beneficialis

monitione p̄missa p̄ nos fuit et est ex cōmuni
cationis vinculo innodat. Hūc autē re⁹ ip̄e
se repr̄sentans corā nobis petiūt humiliter et
deuote ab hm̄oi excōmunicatōis snia se ab
solui offerēs se iudicio sisti seu de parendo
iuris cautioni. etiā p̄stans et dicēs se paratū
parti ad uerse satissacere p̄grue de expensis
Unū citato adhuc ip̄o aduersario. et p̄ntre v̄l
ptum aciter absentāte. ac recepto ab ip̄o ex
cōmunicato p̄us iuramēto fm̄ formā iuris
de parendo mādatis ecclie. et p̄grua facienda
satissactiōe expēsas eu ab hm̄oi excōmunicatōis
vinculo absoluim⁹ et. vt supra. Et cautelā
de custodiēda et reseruanda absolutōne dat
glosa in. c. p̄posuit. de cle. excō. ministran. Et
Huius in spe. de sen. pla. h. nūc autē. v̄l. absolu
tionem autē. Dū dō excōmunicat⁹ p̄ debito
vel pro re iudicata vel p̄ crimine v̄l. offensa
manifesta satisfecit. tūc simpliciter absoluerit
sub hac forma.

Forma absolutionis super debito vel re
iudicata

Officialis r̄c. Quia talis excōmunicat⁹
p̄re iudicata vel p̄ talis manifesta offensa ad
instantiā talis de hm̄oi iudicato vel offensa
satisfecit. Idcirco eu absolutiōem petētem
absoluim⁹ in dei noīe i his scriptis. Dāda
tes r̄c. vt sup̄. De absolutiōe ad cautelā quo
et qualit fiat. no. in. c. aplice. de excep. et in. c.
solet. de sen. excō. li. vi.

De pcessu q̄ fit simpliciter et de plano

Isum est supra De

pcessu ordinario q̄ in causis regula
riter obseruat. Sed est qdā special
pcessus q̄ obseruat qn̄ index simpliciter et
de plano sine strepitu et figura iudicij pcedit.
Et quis ordo tūc seruādus sit tradit in cle.
sepe. de h. sig. qr libell⁹ necessario non offert
Est tūc dāda petitio summaria i scriptis. v̄l
faciēda verbo et in actis redigēda. Itē pce
detur sine litis test. ac sine p̄clusione. q̄ tria
in pcessu ordinario sunt de substātia. vt ibi
dictū est. Potest etiā ferre sniam diffinitiū
stanto qd̄ in alijs nō posset. vt etiā ibi nota.
Et valz citatio ad sniam audiendā. etiā nō
pemp̄. q̄ alias sufficiēs nō esset. Itē in isto
pcessu forensis q̄ in alio dī index amputare
materiā dilationū. refrenare iurgia partiū.
et testiū multitudinē. Et pcedere potest tem
porē feriay. et in fauore hoīm introductoryū.
Et ita sunt plura in B pcessu specialia. s. xj.

vel. xii. vt no. in illa cle. sepe. d e h. sig. In glo. j
Et pcessum hm̄oi aliquā index tenet obfua
re. aliquā potest si vult. qr si p̄nceps mandat
sic pcedi ut faciat in p̄seruatoris studiorū
tūc ita index tenet pcedere. Vlaet tūc pcessus
si ordo iudicari⁹ prib oīno nō tradicētib⁹
fuerit obseruat⁹. ut sepe alle. S̄z p̄t index
sic pcedere si vult. sc̄z in causis p̄uilegiis a
iure supertali pcessu. Et iste sunt quatuor
species cause. beneficiales. matrimoniales.
decimay et vsuray. In istis relinquit pote
stati iudicis si vult pcedere simpl̄r et de pla
no. vel ordinē iudicari⁹ obseruare. ut i cle
men. dispēdiosam. de iudi. v̄l. de h. in glo. nō
licet. Et qr p̄t index ut dictū est i istis cau
sis obfuar ordinen et sic libellū exigere Qua
liter ḡ in causa bñficiali formādus sit libel
lus videam⁹. Et p̄t sic p̄cipi

Forma libelli in causa beneficiali

Lorā robis honorabili viro dño audi
tore vel iudice. pponit pcurator. pcuratorio
noīe discreti viri A. canonici ecclie bñfici Marie
virginis Erford. Magiū. dyoc. cōque
rendo i iure aduersus B. clericū se assertētē
dyoc. eiusdē et quilibet aliū p codē i iudicio
legitime internenientē. Et diē q̄ licet p̄fato
A. vigore grē aplice eidē de canoniciatū b
expectatōe p̄bende i ecclia sancte marie p̄di
cte in speciali facte canonica⁹ et p̄bēda per
mortē quondā. L. eiusdē ecclie dū rixit ca
nonici p̄bēdatū tūc vacatis p̄ certū executo
rem ad h. a sede aplica spēaliter deputatum
fuerint et sint collati. et sibi de eiusdē sit p̄uisuz
Ac ip̄e A. ad canoniciatū ac p̄bendā hm̄oi p̄
eundē executorē inuestit⁹ existat. sic q̄ idem
canoniciat⁹ et p̄benda cū iurib⁹ et p̄tinētib⁹
suis vniuersis p̄tineat et p̄tinere debeant ad
eundē. Tamē p̄fato B. ad eosdē canonica
tū et p̄bendā se intrusit de facto et intrudi fe
cit et p̄curauit. ac intrusionē de se factā ratā
habēdo p̄dictos canoniciatū p̄bendam de
tinuit et occupauit. detinet et occupat fruct⁹
redit⁹ et p̄uetus. iura et obuētiōn. p̄ueniēn.
ex eiusdē pcepit et inbursauit. p̄cipit et inbur
sat. Neq̄ p̄fato A. opposuit et opponit. ac eu
impedit et impediuit. fecitq̄ et facit p̄ intrusi
onem. occupatiōem et alia supradicta q̄mi
nus ip̄e A. canoniciat⁹ et p̄bēda hm̄oi ac iuri
um ac p̄tinētib⁹ earundē possessionēsen q̄si
asseq̄ possit. et habere aīe sue p̄iculū. et p̄dicti
A. p̄iudicū et detrimētū. Quare agit et pe
tit p̄curator q̄ supra noīe p̄curatorio q̄ten⁹

Libellus beneficialis

vos dñe auditor seu iudex reuerede p̄cogni
to q̄ntum sufficit de p̄missis pnūciatis. de/
cernatis et declaratis canoniciatū et p̄bendā
p̄dictos ad memoratiū A. p̄tinuisse d̄ iure p̄
tinere. et eos eidē A. adiudicadū fore. ac ad
iudicari debere et adiudicari. Intrusioneq̄s
detentionē occupatiōem et alia p̄missa teme
raria illicita et iniusta fuisse et esse. Et predi
ctum B. occupatorē ab occupatōe impedi
mentis et alijs p̄dictis cōpescendū et compe
scatis sibi de p̄fatis silentiū imponēdū et im
ponatis sup eisdē et canoniciatū et p̄benda. et
eoz detēctione eū remouendū et remoueatis
Predictiūq̄s A. in possessionē seu q̄si corun
dem canoniciatū et p̄bende. iuriūq̄s et p̄tinen
tiar̄ ip̄ar̄ inducendū et inductū defendēdū
atq̄z inducatis et defendatis. seu induci et de
fendi p̄cipiat. ip̄m B. p̄dicto A. i fructib⁹
p̄ceptis et expēsitis litis legitimis nihilomin⁹
dēminādo p̄ vestrā diffinitiuā sniam et eius
executiōem. Hec petit p̄iunctum et diuisum
ad necessariā p̄batiōem solū se astringēs. of
ficiū vestr̄ ip̄missis oīb⁹ et singulis quantū
opus fuerit humilit̄ implorādo. saluo iure
corrīgēdi. addēdi. minuēdi r̄c. vt est mōs
Iste libell⁹ p̄cedit q̄n agēti bñficiū iā ē col
latū. ita q̄ est suū et habet ius in re. Si vero
nondū esset sibi collatū vel de eo vel de ea
pūlsum. s̄ p̄ferendū ita q̄ nō esset suū s̄ sibi
debitū esset ius ad rem. de quo d̄ rescrīp. au
ditor. in cle. in glo. si pnūciaret. Tunc fm̄ h̄
deberet mutari libell⁹. s. narrādo quō bñfi
cium tale de tali cā sibi esset debitū. Et petē
do id sibi debitū et p̄ferendū pnūciari. et tūc
auditor q̄ pnūciat illud ei debitū potest sibi
sine nouo mādato de illo pūidere ut circui
tus evīte. vt in cle. alle. c. audit⁹. d̄ rescrīp.
Uel etiā debet fieri mutatio libelli fm̄ q̄nti
tate facti. Et plures libelloz formas ponit
Huil. in spe. de p̄ben.

Si bñficiū est de iurepatronat⁹ tūc bñfi
ciatus sic formet libellū suū

Lorā vobis r̄c. Et dic q̄ licet A. p̄dictus
ad ecciam vel vicariā talē p̄ morē quondā
L. vle. rector⁹ eiusdē vacatis p̄ D. clericum
vel laicū ip̄i⁹ eccie vle vicarie vez patronuz
et in iurepatronat⁹ eccie vel vicarie eiusdē i
possessione vel q̄si existētem. ac p̄ tali habi
tum cōmuni iure et deputatū vob dño p̄po
sito vle archidyac. vle offic. infra tps debituz
q̄drimēstre p̄ntat⁹ existat. Ad inuestidū m̄
p̄dict⁹ B. p̄ntationi hmōi facte. et iwestiture

faciēde se oposuit et opponit temere. impedi
uit et impedit fruole. ac fecit et facit min⁹ iu
ste. Quo min⁹ p̄sentatio p̄dicta per vos ad
missa fuerit suū debitū sortita atq̄z sortiatur
effectū. Agit igit et petit. p̄curator p̄dict⁹ no
mine q̄ supra. q̄ p̄cognito q̄stū sufficit de p̄
missis pnūciari decerni et declarari p̄ntatio
nem de p̄fato A. vt p̄ser̄t fuisse factā esse ad
mittēda et admitti. ip̄m q̄s A. ad ecciam vle vi
caria p̄dictā instituendū et inuestiendū fore
insticui et inuestiri. Ac in corpore ac realē ip̄i
us eccie seu vicarie. iuriūq̄s et p̄tinētiar̄ eius
dem possessiōis vel q̄si inducēdū et induci. p̄
dictoq̄s B. aduersario sup oppositōe et sp̄edi
mētis ad ecciam seu vicariā talē p̄petuū si
lentū imponēdū et iponi. Et ab ip̄is sp̄edi
mētis ab oppositōe esse cōpescendū ac cōpe
sci vestra snia diffinitiuā et cēsura. eccialstica
mediāte. Hec petit p̄iunctum et diuisum vna
cū expēsitis litis r̄c. Ista p̄cētio colligit ex
no. p̄ In. in. c. cū Bertold⁹. d̄ere iudi. Et q̄
dam addēt i libello. Peto p̄ntationē meam
admitti. et p̄ntatiōz aduersari⁹ p̄ nō patronū
et eū q̄ nullū ius p̄ntandib⁹ factā cassari r̄c.
De quo in alle. c. cū bertold⁹. S̄z nō est cu
randū. Et si aduersari⁹ p̄ntat⁹ a nō patrono
iam esset institut⁹ fm̄ h̄ aliter formare p̄tis
tio isto mō. Peto talē a nō patrono ncc iure
patronat⁹ possesso p̄ntatū et male insti
tum ab illo bñficio amoneri et meā p̄ntatiōz
a nō patrono factā admitti ip̄m bñficiū mi
hi adiudicari et me ad illud institui et iuesti
ri r̄c. vt in. c. cū bertold⁹. sup alle. Et si forte
p̄ntator i veritate nō est patron⁹ s̄z solū pos
sideret in sp̄atrat⁹ cū bona fide. tūc p̄ntatul⁹
nō dicat i libello ip̄m esse patronū. s̄z ip̄luz
fuisse tpe p̄ntatiōis et esse i possessione vle q̄si
iurispatronat⁹ et sufficit. vt in. c. cūlstatōib⁹
de iurepatronat⁹ r̄c. de q̄ etiā no. in. c. h. d̄ re
sti. in. intē. cū similib⁹. Cū aut̄ de iurepatro
nat⁹ agit inter patronos. q̄liter tūc cōcipiat
libell⁹ ponit Huil. in spe. de iurepatronat⁹.
Et potest sic formari